
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 

имени Бусыгина Михаила Ивановича» 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2024 г.  № 279- О  

г. Усть-Илимск 

«Об организации комиссии родительского контроля организации горячего питания 

учащихся  в 2024-2025 учебном году» 

 

   На основании Плана работы МБОУ «СОШ №8 имени Бусыгина М.И.» 

 по контролю организации и качества питания в  2024-2025 учебном году, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по контролю качества и 

организации питания в МБОУ «СОШ №8 имени Бусыгина М.И.»   (далее- комиссия 

родительского контроля).  

2. Комиссии родительского контроля использовать следующие методы контроля: 

- постоянно действующей комиссия родительского контроля, в состав которой 

входят родители, не имеющие медицинской книжки, имеющим QR-код подтверждающий 

вакцинацию от COVID-19,  не менее одного  раза в четверть проводить оценку 

организации питания в школьной столовой с заполнением оценочного листа.(Приложение 

№1). 

- по предварительной записи любой родитель, имеющий QR-код подтверждающий 

вакцинацию от COVID-19,может прийти в школьную столовую, попробовать дневной 

рацион, заполнить оценочный лист с вопросами по качеству питания, оставить отзывы и 

предложения. 

3. Вменить в обязанности Масловой А.А., заместителя директора: 

- организацию  работы комиссии родительского контроля  по контролю качества и 

организации питания в МБОУ «СОШ №8 имени Бусыгина М.И.»  не реже 1 раза в 

четверть,  

-обеспечение информационной открытости и размещения информации об 

организации  горячего питания на  официальном сайте школы. 

4. Петерса  Д.Ю. назначить ответственным за  осуществление наполнения 

содержанием на официальном сайте школы раздела «Организация питания». 

5. Классным  руководителям   довести до родителей (законных представителей) 

данную информацию.  

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы:                                      С.Т.Колмогорова 

 

С приказом ознакомлены: 

Маслова А.А. 

Петерс Д.Ю. 

  



 Приложение №1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 

имени Бусыгина Михаила Ивановича» 

 

Оценочный лист от _______________________ 
 проверки качества и  организации  питания,  условий приготовления и приема пищи;  

рациона питания.  

  

 На основании:  Плана работы МБОУ «СОШ №8 имени Бусыгина М.И.» 

 по контролю организации и качества питания, организована работа «Комиссии 

родительского контроля».   

 Комиссия родительского контроля  проводит оценку: 

Соответствие реализуемых блюд 

утвержденному меню 

Соответствует // не соответствует 

Санитарно-техническое состояние 

обеденного зала 

 

Наличие салфеток  

Обеспеченность столовой посудой  

Обеспеченность столовой мебелью  

Работа бактерицидных ламп  

 

Наличие умывальных раковин, их 

работоспособность 

 

 

Наличие кожных антисептиков, полотенец  

Наличие и состояние санитарной одежды у 

работников кухни (медицинские маски, 

одноразовые перчатки) 

 

Объем и вид отходов после приема пищи  

 

Наличие программы производственного 

контроля приготовляемой пищи 

 

Выборочный опрос детей с согласия 

родителей о вкусовых предпочтениях 

 

 

 

Удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд 

 

 

 

Выводы:_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________  

Предложения:  
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________  

Ф.И.О Родителя (законного представителя), место работы 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________  

Подпись______________________________________ 

 

С оценочным листом ознакомлен, директор школы С.А.Асташова_________ 


		2024-09-06T12:13:27+0800
	Асташова Светлана Александровна




